WIR LEBEN SCHUL

WILHELM-LEUSCHNER-SCHULE

Haupt- und Realschule · Abendrealschule

WILHELM-LEUSCHNER-SCHULE, Bessunger Str. 195, 64295 Darmstadt



Betriebspraktikum der H9b - Hauptschule im Schuljahr 2024

Darmstadt, den 04.09.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Zeit vom Mo, **11.03.2024 – Fr, 22.03.2024** führen die Schülerinnen und Schüler der Klasse H9b der Hauptschule ein Betriebspraktikum durch. Dieses Praktikum dient zur Vorbereitung auf die Berufs- und Arbeitswelt. Bitte unterstützen Sie unsere Schülerinnen und Schüler durch die Bereitstellung eines Praktikumsplatzes.

Bei dem Schülerpraktikum handelt es sich um eine schulische Veranstaltung. Gemäß der Verordnung für Berufliche Orientierung in Schulen (VOBO) sind die Schülerinnen und Schüler während des Betriebspraktikums gesetzlich unfallversichert. Die Einzelheiten zum Versicherungsschutz entnehmen Sie bitte §27 der Verordnung in der jeweils geltenden Fassung. Schülerinnen und Schüler dürfen bis zu sieben Stunden täglich und 35 Stunden wöchentlich beschäftigt werden. Die Arbeitszeit sollte in der Regel von Montag bis Freitag in der Zeit von 7:00 Uhr - 18:00 Uhr sein. Ausnahmen sind nach §16 Abs. 2 des Jugendarbeitsschutzgesetzes möglich. Den Schülerinnen und Schülern müssen mindestens die in §11 Jugendarbeitsschutzgesetz vorgesehenen Ruhepausen gewährt werden.

Sollten Sie bereit sein, eine Praktikantin bzw. einen Praktikanten einzustellen und zu betreuen, so bitten wir Sie, die anhängende Bestätigung ausgefüllt und unterschrieben an uns zurückzuschicken.

Wir bedanken uns für Ihre freundliche Unterstützung und verbleiben mit freundlichen Grüßen

(Schulische/r Betreuer/in)	(Frau Wulff-Me	eyer, Schulleiterin)
XXXXXX		
Für die Dauer des Einzelpraktikums in der Zeit vom Mo,11.03.2024 - Fr, 22.03.2024 werden wir für		
den/die Schüler/in		
der Klasse H9b der Hauptschule der Wilhelm- Leuschner-Schule, Darmstadt eine Praktikumsstelle einrichten und die Betreuung übernehmen. Für die Betreuung im Betrieb ist □ Frau / □ Herr		
Abteilung:	Telefon (mit Durchwahl)	
E-Mail-Adresse:		zuständig.
Wir sind ein Ausbildungsbetrieb: ☐ ja	□ nein	
Die Kenntnisnahme "Schülerbetriebspraktikum-Hinweise für Eltern, Schulen und Unternehmen" ist über die Homepage der WLS (www.wlsda.de) unter "Berufsorientierung" möglich.		

Unterschrift

Bürozeit

Mo - Fr 07.30 - 13.00 Uhr Telefon: 06151/13487700 Telefax: 06151/13487777

Ort, Datum

Internet: www.wlsda.de
E-Mail: wls@darmstadt.de

NETZWE
BERUESI



Firmenstempel